お客様各位

2023年 12月 8日

フジフーズ株式会社

栄養成分表示誤表示に関するお詫びとお知らせ

 平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度弊社が製造し、セブン-イレブン店舗で販売致しました「会津味噌仕込みの豚汁 青

森県産地養豚使用」につきまして、栄養成分表示に誤りがあることが判明いたしましたので

ご報告とお詫びを申し上げます。

なお、商品の品質には問題ございませんので安心してお召し上がりいただけます。

お客様にはご心配とご迷惑をおかけいたしますこと重ねて深くお詫び申しあげます。今

後は管理体制をより一層強化し、再発防止に努めてまいります。

記

１、対象商品 「会津味噌仕込みの豚汁 青森県産地養豚使用」

２、製造者名   フジフーズ株式会社 福島工場

３、販売期間  2023年 8月 29日～12月 7日まで

４、販売店舗  青森県、秋田県、岩手県、山形県、宮城県、福島県内のセブン-イレブン

店舗

５、栄養成分表示の誤りについて

 食塩相当量の数値を誤って表記しておりました。【誤：0.3ｇ】【正：2.1ｇ】

  商品写真：表面       裏面            底面

 会津味噌仕込みの豚汁 青森県産地養豚使用 栄養成分表示

誤 栄養成分表示 １包装当り 熱量１４８kcal 蛋白質１１．１g

脂質６．１g 炭水化物１４．０g （糖質１０．５g 食物繊維

３．５g）食塩相当量０．３g

正 栄養成分表示 １包装当り 熱量１４８kcal 蛋白質１１．１g

脂質６．１g 炭水化物１４．０g （糖質１０．５g 食物繊維

３．５g）食塩相当量２．１g

６、お問合せ先

〒962-0041 福島県須賀川市横山町 45番地

フジフーズ株式会社 福島工場

フリーダイヤル 0120-72-7780（受付時間 8：30～19：00）

尚、お客様よりいただきました本件に関する個人情報は、本件の目的以外には一切使用

いたしません。

以上